
1 
 

Protokół Nr XXX/2021 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 28 września 2021 roku 

 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 19 

 

 XXX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2),  

pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach – Panią Anetę Stankiewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni Radni – Marek Engelbardt, Zdzisław Jaśków. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie Sesji. 

2.    Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3.    Przyjęcie porządku obrad. 

4.    Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2021-2028. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/184/2021 Rady Gminy 

Budry z dn. 18.03.2021 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Budry. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Budry. 

9. Wystąpienia Sołtysów. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

12. Zakończenie obrad. 



2 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o zabranie głosu Panią Anetę Stankiewicz. 

Pani Aneta Stankiewicz podziękowała radnym, wójtowi oraz pracownikom gminy za udział i wszelkie 

wsparcie organizacyjne, rzeczowe, jak również finansowe w przygotowaniu dożynek powiatowych w 

Budrach. 

Pan Wójt także złożył podziękowania za pomoc w organizacji dożynek powiatowych w Budrach. 

Podziękował Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury za zaangażowanie, nie tylko przy organizacji 

imprezy, ale także w projekt „W drodze kultury i rzemiosła - Sakiai - Budry”.  

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Radna Gminy Budry Joanna Nazaruk-Głębocka. 

Ad. 4 

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 r. (zał. nr 4) 

została sporządzona i przyjęta Zarządzeniem Wójta Gminy Budry w dniu 31 sierpnia 2021 r. oraz została 

przesłana do RIO. Dnia 2 września została wydana pozytywna opinia o przedłożonej przez Wójta 

informacji o przebiegu wykonania budżetu (zał. nr 5). Dodała, że zrealizowane dochody budżetowe 

wynoszą 7.819.900,18 zł, tj. 43,87% ustalonego planu dochodów po zmianach, wydatki budżetowe 

zrealizowano w wysokości 7.675.991,64 zł, tj. 38,97% planu. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2021-2028. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w uchwale dokonano zmiany w zakresie dochodów i wydatków. Wpływ na 

deficyt miały dochody wprowadzone z tytułu sprzedaży składników majątkowych Gminy Budry w 

wysokości 150.000.00 zł, dochody te pomniejszyły deficyt budżetowy i wpłynęły na planowaną kwotę 

długu w roku bieżącym.   

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2021-

2028. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXX/211/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 



3 
 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo projekt uchwały wraz z załącznikami przedstawiając 

najważniejsze zmiany:  

Zwiększone zostały dochody o kwotę: 

 150.000.00 zł z tytułu sprzedaży składników majątkowych Gminy Budry,  

 13.000,00 zł z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych,  

 8.750,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej,  

 3.000,00 zł z tytułu dotacji na punkt informacji o dowozach na szczepienie,  

 34,00 zł z tytułu dotacji na dodatki energetyczne, 

 15.000,00 zł na stypendia socjalne dla uczniów. 

Ogółem dochody zostały zwiększone o 189.784,00 zł. 

W planie wydatków w rozdziale 75023 i 75075 nastąpiło przesunięcie kwoty 500,00 zł z administracji 

na promocję gminy. W rozdziale 80104 zwiększone zostały wydatki na przedszkola o kwotę 21.750,00 

zł. W planie wydatków zostały również uwzględnione kwoty przeznaczone na punkt informacji o 

dowozach na szczepienie, stypendia socjalne dla uczniów oraz na dodatki energetyczne. W rozdziale 

92109 nastąpiło przesunięcie pomiędzy paragrafami w związku z wnioskiem o zmianę funduszu 

sołeckiego sołectwa Grądy Węgorzewskie.  

Ogółem wydatki zostały zwiększone o 39.784,00 zł. 

W załączniku nr 3 zwiększona została dotacja o kwotę 34,00 zł na dodatki energetyczne. 

W załączniku nr 4 uwzględnione zostały zmiany dochodów i wydatków. Zmniejszył się deficyt o kwotę 

150.000,00 zł. 

Zał. nr 5 dotyczy dotacji udzielanych dla Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki oraz organizacji 

pozarządowych. 

W załączniku nr 6 została uwzględniona zmiana w funduszu sołeckim sołectwa Grądy Węgorzewskie. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XXX/212/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/184/2021 Rady Gminy Budry 

z dn. 18.03.2021 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez gminę Budry. 

Pan Wójt wyjaśnił, że nauczyciel uczący biologii i chemii prawdopodobnie niedługo przejdzie na 

emeryturę. Dlatego w §3 w ustępie 2 dodaje się punkt „b” o następującej treści: 



4 
 

2. b. biologia i chemia. 

Dodał, że lepiej dokształcić naszych nauczycieli, niż zatrudnić nauczyciela z zewnątrz, gdyż w 

przypadku reorganizacji szkół, możliwe że nie będzie konieczności zwalniania nauczycieli.  

Radny Adam Baluta zapytał, czy któryś z naszych nauczycieli jest chętny dokształcać się w tych 

kierunkach. 

Pan Wójt odpowiedział, że gdyby nie było chętnego, uchwała nie byłaby zmieniana. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy jest pewność, że nauczyciel ten nie odejdzie za kilka lat. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie mamy takiej pewności, nie możemy nikogo do tego przymusić. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech przeczytał projekt uchwały. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o koszt takiego dofinansowania. 

Pan Wójt odpowiedział, że dofinansowanie wyniesie 1.500,00 zł. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/184/2021 Rady Gminy Budry z dn. 

18.03.2021 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez gminę Budry. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XXX/213/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Budry. 

Pań Wójt omówił projekt uchwały. Dodał, że zasady wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Budry są takie same jak w latach poprzednich, zostało 

naniesione jedynie kilka małych zmian. 

Radny Adam Baluta zapytał o ilość takich lokali. 

Pan Wójt wyjaśnił, że w gminie mamy bardzo mało mieszkań, które wynajmujemy. Te, które mamy 

staramy się jak najszybciej sprzedać, gdyż utrzymanie takich lokali jest kosztowne. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zapytała o koszt ich utrzymania oraz o dochody z tego tytułu. 

Pan Wójt odpowiedział, że gdybyśmy chcieli lokale utrzymać w takim stanie w jakim być powinny 

utrzymywane, to musielibyśmy dużo dopłacać. Dochody są niewielkie. Dodał, że niedawno mieszkanie 

w Dąbrówce zostało odremontowane, jest pomysł, by odkupić mieszkanie obok i przerobić całość na 

mieszkanie socjalne, gdyż takiego nie posiadamy na chwilę obecną, a z czasem zabrać się za jego 

wyremontowanie by nadawało się do zamieszkania. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie poinformował, że we wsi Olszewo Węg. naprzeciwko sklepu 

znajduje się mieszkanie, które można by było przeznaczyć na ten cel. 



5 
 

Pań Wójt poinformował, że niestety lokal ten nie nadaje się na w/w cel ze względu na brak kanalizacji. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy to mieszkanie w Dąbrówce jest własnością gminy czy jest 

prywatne. 

Pan Wójt poinformował, że mieszkanie, które remontowaliśmy jest własnością gminy, natomiast 

mieszkanie obok jest własnością prywatną. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię wysokości czynszu dzierżawy lokalu. 

Pan Wójt odpowiedział, że wysokość czynszu zależy od metrażu, standardu i wyposażenia lokalu. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat złego stanu budynku po byłej szkole w Piłakach Małych. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Budry. (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XXX/214/2021 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 12 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 1 głos. 

Radna Joanna Pszczoła opuściła obrady sesji. 

Ad. 9 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Pan Wójt w związku z włączeniem latarni, poprosił zebranych sołtysów, by w przypadku ich awarii jak 

najszybciej zgłaszać sprawę do urzędu, w celu zgłoszenia usterki do zakładu energetycznego 

przeprowadzającego konserwację. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie poruszył temat działań pracownika zakładu energetycznego, 

odnośnie awarii w Olszewie Węg.. 

Pan Wójt poinformował, że podczas konserwacji problem ten zostanie rozwiązany poprzez naciągnięcie 

linek. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie poinformował, że w zeszłym roku zgłaszał potrzebę 

zamontowania barierki na przepuście drogi 131005N w Olszewie i nadal nie została zamontowana. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka zapytała kiedy zostanie wydana zgoda od konserwatora zabytków na budowę 

placu zabaw. 

Pan Wójt poinformował, że zgoda zostanie wydana, zabawki można już zamawiać. Odnośnie placu 

zabaw w Olszewie Węgorzewskim, czekamy na decyzję, wniosek został zaakceptowany, poprawki 

złożone, czekamy teraz na podpisanie umowy z Marszałkiem. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie zapytał, czy umowa zostanie podpisana w tym roku czy 

następnym. 

Pan Wójt odpowiedział, że umowa prawdopodobnie zostanie podpisana w tym roku, jednak nie mamy 

pewności czy zdążymy ogłosić przetarg do końca grudnia. 



6 
 

Sołtys sołectwa Budry poruszył kwestie równania dróg, które były podsypane, ale znowu powstały 

dziury.  

Pani Skarbnik poinformowała, że na chwilę obecna nie mamy w budżecie środków przewidzianych na 

naprawę dróg. 

Radny Piotr Mróz poinformował, że drogi pogwarancyjne również potrzebują naprawy. 

Sołtys sołectwa Sobiechy poruszyła kwestię zakończenia remontu świetlicy wiejskiej. 

Radny Piotr Mróz opuścił obrady sesji. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy chcąc postawić garaż blaszany przy świetlicy potrzebna jest 

zgoda. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak, ponieważ nieruchomość, na której miałby zostać on postawiony jest 

własnością gminny. 

Ad. 10 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Ireneusz Skiendziul zgłosił potrzebę uprzątnięcia złamanej wierzby leżącej na polu przy drodze 

Piłaki Małe – Popioły. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy były przeprowadzone rozmowy z ZUK-iem w spawie zmniejszenia 

opłat za wodę, w związku z jej długotrwałą niezdatnością do spożycia. 

Pan Wójt odpowiedział, że planowane jest zaproszenie prezesa ZUK na następną sesję Rady Gminy. 

Radny Józef Zaleski dodał, że mieszkańcy skarżą się, że muszą kupować wodę butelkową, bo ta 

dostarczona przez ZUK nadaje się do spożycia dopiero po przegotowaniu. 

Radny Józef Zaleski poruszył również kwestię odbioru śmieci, przy którym często odpady są rozsypane, 

a kontenery nie są odstawiane na miejsce. 

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa ta zostanie zgłoszona a odbiór odpadów jest nagrywany, wystarczy 

podać datę i godzinę odbioru, by zobaczyć zaistniałą sytuację. 

Sołtys sołectwa Więcki zapytała, czy zostaną postawione kontenery na popiół. 

Pan Wójt poinformował, że jeżeli zostałyby postawione, to ceny za odbiór śmieci zostały by 

podwyższone, temat ten jeszcze jest omawiany na obradach Związku. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat odbioru folii rolniczych. 

Pan Wójt odpowiedział, że na tą chwilę Związek nie posiada na to środków. 

Radny Jan Królik poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, na której była 

poruszana kwestia awarii wodociągowej, i że w takiej sytuacji gmina powinna zakupić cysternę do 

rozwożenia wody. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak, jeżeli gminy same obsługują wodociągi. W naszym przypadku mamy w 

porozumieniu podpisanym z ZUK-iem zapis, że w razie awarii ZUK ma obowiązek dostarczyć wodę. 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestię sprzedaży nieruchomości gminnych, które były przeznaczone do 

sprzedaży. 



7 
 

Pan Wójt poinformował, że został sprzedany budynek w Więckach za 150.000,00 zł, są także chętni na 

kupno działki obok budynku, po jej podziale. W Budrach naprzeciwko Banku Spółdzielczego także 

zostanie sprzedane mieszkanie. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, o sprzedaż działki przy wyjeździe z Buder w stronę Więcek. 

Pan Wójt odpowiedział, że firma Dino, która była zainteresowana jej kupnem, złożyła pismo, że działka 

ta nie spełnia ich oczekiwań i szukają innej działki w naszej gminie. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała o sprzedaż nieruchomości w Piłakach Małych. 

Pan Wójt odpowiedział że Pani, która była zainteresowana kupnem, wycofała się przed przetargiem. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka poinformowała, że od 1 września do 22 października trwa nabór do 

Klubu Seniora. Poprosiła również, aby sołtysi rozgłosili ta informację w swoich miejscowościach. 

Pan Wójt poinformował, że zostały tylko 2 dni na spisanie się w Narodowym Spisie Ludności i 

Mieszkań.  

Ad. 11 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXIX/2021 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 12 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXX sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 19. 

 

Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:             Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska         Joanna Nazaruk-Głębocka        Jan Mełech 


